
 

 

Warszawa, 11.07.2018 
 

INFORMACJA PRASOWA 
 

Leonardo i PGZ podpisują list intencyjny w sprawie śmigłowca bojowego AW249 
 
Leonardo i Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. (PGZ) podpisały List Intencyjny określający zasady 
współpracy w ramach programu AW249 – najnowszego śmigłowca bojowego obecnie będącego na 
etapie prac projektowych - mającego zaspokoić zapotrzebowanie Wojska Polskiego na nowy 
śmigłowiec bojowy. 
 
W podpisanym Liście Intencyjnym spółki Leonardo i PGZ formułują zasady przyszłej współpracy  
w zakresie tak różnych działań, jak projektowanie, produkcja, montaż końcowy, sprzedaż oraz wsparcie 
posprzedażne śmigłowca AW249.  
 
Dokument potwierdza zainteresowanie PGZ oraz Leonardo rozwojem oraz produkcją nowego 
śmigłowca bojowego, tworzonego na potrzeby armii włoskiej, oraz jego polskiego wariantu   
w ramach programu „Kruk”.  
 
Dzięki tej współpracy polski przemysł obronny będzie miał wyjątkową okazję uczestniczenia  
w programie rozwoju zupełnie nowego śmigłowca, stanowiącego jednocześnie wkład w plan 
modernizacji polskich sił zbrojnych w postaci nowej, supernowoczesnej platformy. 
 
Gian Piero Cutillo, Dyrektor Zarządzający Leonardo Helicopters powiedział: „Ta umowa to kamień 
milowy w historii współpracy włoskiego i polskiego przemysłu obronnego, włączający polski przemysł 
w najważniejszy obecnie program rozwoju śmigłowca bojowego. Grupa Leonardo – za pośrednictwem 
spółki PZL-Świdnik – współpracuje od lat z polskim Ministerstwem Obrony Narodowej, a ta umowa 
otwiera nowe możliwości zaangażowania się w rozwój programu Kruk, dzięki czemu możemy wspólnie 
z PGZ budować przyszłość polskiego przemysłu obronnego”. 
 
Jakub Skiba, Prezes PGZ S.A. dodał: „Dzisiejsze porozumienie otwiera nowe możliwości przed spółkami 
PGZ specjalizującymi się w lotnictwie. Współpraca z włoskim przemysłem we wspólnym 
opracowywaniu rozwiązań dla naszych sił zbrojnych w ramach programu „Kruk” pozwoli nam poszerzyć 
kompetencje oraz włączyć nasze spółki – w ścisłej współpracy z należącymi do Grupy Leonardo 
zakładami lotniczymi PZL-Świdnik – w program AW249. Ten zaawansowany technologicznie projekt, 
prowadzony przez Grupę Leonardo, będzie promowany także na rynkach całego świata”.   
 
AW249 będzie zawierał wszystkie najnowsze rozwiązania technologiczne w swoim segmencie 
rynkowym i będzie czerpać z wieloletniego doświadczenia zebranego dzięki śmigłowcowi AW129,  
a także z know-how Grupy Leonardo w tym konkretnym sektorze przemysłu śmigłowcowego.  
 
Śmigłowiec AW249 o maksymalnej masie startowej kat. 7-8 ton i ładowności powyżej 1800 kg będzie 
charakteryzował się szybkością i długotrwałością lotu pozwalającą na przetrwanie w najtrudniejszych 
warunkach, podczas realizacji zadań z zakresu wsparcia powietrznego oraz zbrojnej eskorty.  
AW249 będzie dysponował najnowocześniejszymi systemami komunikacji i kierowania misją na polu 
walki; system realizacji misji będzie w stanie zarządzać i kierować bezzałogowymi statkami 
powietrznymi, a także zapewni szereg elementów poprawiających świadomość sytuacyjną, tym samym 
zmniejszając obciążenie pilota pracą i poprawiając bezpieczeństwo. Dodatkowo, dzięki 
zaawansowanym technologiom oraz zastosowaniu specjalnej filozofii projektowej,  



 

 

AW249 – w porównaniu z poprzednią generacją śmigłowców – pod wieloma względami przyniesie 
oszczędności w kosztach eksploatacji.   
 
Poza działkiem zamontowanym w wieżyczce AW249 będzie charakteryzował się elastycznym 
systemem uzbrojenia, tworzonym przez sześć zasobników zamontowanych na skrzydłach, dzięki 
którym będzie przenosił różne kombinacje pocisków powietrze-ziemia lub powietrze-powietrze, jak 
również rakiet niekierowanych/kierowanych lub zewnętrznych zbiorników paliwa. Dwa silniki o dużej 
mocy pozwolą maszynie działać w każdych warunkach klimatycznych i środowiskach (w upale  
i mrozie, na dużych wysokościach oraz w środowisku morskim). 
 
Leonardo i PGZ od dawna już prowadzą dialog w zakresie rozwoju przemysłu obronnego oraz kwestii 
bezpieczeństwa, a w 2016, 2017 i 2018 podpisały szereg umów o współpracy. Celem tych porozumień 
jest umocnienie kooperacji między PGZ a Grupą Leonardo, w szczególności w dziedzinie dostaw 
śmigłowców oferowanych przez Leonardo polskiemu Ministerstwu Obrony Narodowej. Jeśli oferta 
Leonardo zostanie wybrana przez polskie MON w nowych przetargach śmigłowcowych, spółki PGZ 
będą uczestniczyć w produkcji oraz serwisowaniu tych maszyn. 
  
Grupa Leonardo podpisała wieloletni kontrakt z włoskim Ministerstwem Obrony Narodowej  
w styczniu 2017 r.; ma on na celu spełnienie wymagań armii włoskiej w zakresie programu zastąpienia 
nowymi maszynami obecnej floty śmigłowców AW129, które mają zostać wycofane po  
35 latach służby do 2026 r. Umowa ta umożliwi wprowadzenie na rynek jeszcze bardziej 
zaawansowanego technologicznie produktu, o lepszych osiągach i niższych kosztach utrzymania, aby 
sprostać nowemu zapotrzebowaniu w ramach scenariuszy operacyjnych na kolejne 30 lat. 

 
*** 

Polska Grupa Zbrojeniowa (PGZ) to lider polskiego przemysłu i jeden z największych koncernów 
obronnych w Europie. Skupia ponad 60 spółek (branże: obronna, stoczniowa, nowych technologii), 
osiągając roczne przychody na poziomie 4,5 mld zł. Dzięki wykorzystaniu potencjału polonizacji 
technologii, ścisłej współpracy z polską nauką oraz naciskowi na proces badawczo-rozwojowy, PGZ 
oferuje innowacyjne produkty zwiększające bezpieczeństwo. PGZ oferuje m.in. system obrony 
powietrznej bardzo krótkiego zasięgu z zestawem Poprad i radarem Soła; przenośne przeciwlotnicze 
zestawy rakietowe Grom i Piorun; przeciwlotniczy system rakietowo-artyleryjski bardzo bliskiego 
zasięgu Pilica; system bezzałogowych statków powietrznych PGZ-19R; kołowy transporter opancerzony 
Rosomak; samobieżny moździerz Rak; system artyleryjski z samobieżną armatohaubicą Krab; 
indywidualne wyposażenie żołnierza z karabinkami Beryl oraz Grot. PGZ posiada także kompetencje w 
zakresie projektowania, budowy oraz wyposażania okrętów. PGZ modernizuje  
i serwisuje ponadto pojazdy, samoloty, śmigłowce, okręty (także sprzęt byłego ZSRR). W najbliższych 
latach, PGZ będzie rozwijała technologie kosmiczne i satelitarne oraz cybertechnologie. 
 
Grupa Leonardo działa w Polsce głównie poprzez swoją spółkę zależną, czyli PZL-Świdnik, polskiego 
producenta śmigłowców, mogącego pochwalić się ponad 65-letnim doświadczeniem w branży 
zgromadzonym w trakcie produkcji ponad 7400 śmigłowców dla klientów w ponad 40 krajach świata. 
Dzięki PZL-Świdnik Polska jest jednym z nielicznych państw zdolnych do samodzielnego projektowania, 
produkowania, a także rozwijania i serwisowania śmigłowców. PZL-Świdnik jest kluczowym partnerem 
polskiego Ministerstwa Obrony Narodowej: prawie 160 śmigłowców wyprodukowanych w PZL-Świdnik 
jest w służbie polskich Sił Zbrojnych. Niemal 80% wszystkich śmigłowców dostarczonych polskim Siłom 
Zbrojnym w ostatnich latach zostało zaprojektowanych  
w Świdniku (SW-4 Puszczyk, W-3PL Głuszec oraz W-3WA Sokół, także w konfiguracji VIP do transportu 
najwyższych urzędników państwowych). Obecnie PZL-Świdnik zatrudnia około 3000 osób, w tym 



 

 

ponad 650 inżynierów, i współpracuje z ponad 1000 polskich przedsiębiorstw, zapewniając utrzymanie 
dodatkowych 4500 miejsc pracy w polskiej gospodarce. Grupa Leonardo jest ponadto obecna w wielu 
innych najważniejszych programach wojskowych w Polsce; dotyczy to samolotu szkoleniowego M-346 
Bielik dla polskich Sił Powietrznych czy programu Rosomak dla Wojska Polskiego realizowanego we 
współpracy z PGZ. Leonardo dostarcza też szereg systemów w zakresie obronności i bezpieczeństwa, 
takich jak naziemne elementy do satelitów obserwacyjnych COSMO-SkyMed, systemy wczesnego 
ostrzegania radarowego oraz nadzoru przybrzeżnego, które w znacznym stopniu poprawiają 
bezpieczeństwo Polski. 
 
 
Dodatkowe informacje: 
 
Polska Grupa Zbrojeniowa S.A. 
 
Tel. (+48) 22 718 43 00 
e-mail: rzecznik@pgzsa.pl (Biuro Prasowe)  
e-mail: biuro@pgzsa.pl  
 
Leonardo 
 

External Relations, Communication, Italian Institutional Affairs, Investor Relations and 
Sustainability 
 
Tel. +39 0632473313 (Biuro Prasowe) 
Tel. +39 0632473512 (Relacje Inwestorskie) 
e-mail: pressoffice@leonardocompany.com 
e-mail: ir@leonardocompany.com  
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